
 

 
        Администрация муниципального образования –  

   Пителинский муниципальный район Рязанской области   

    Отдел образования и молодежной политики                                  

 

ПРИКАЗ  

31.10.2024  № 84 

                                                                                                                

Об итогах проведения конкурса-фестиваля 

 литературного творчества 

 

Районный детско-юношеский конкурс-фестиваль литературного творчества 

«Слово доброе посеять...» проводится с 2001 года и является ежегодным. В 2024 

году  конкурс – фестиваль проведен в  дистанционном  формате  с  27 сентября по 

31  октября.  В 2024 году Конкурс-фестиваль посвящался  225-летию со дня 

рождения А.С. Пушкина.    

 Для участия в муниципальном (отборочном)  этапе допускались победители 

и призеры школьного этапа. 24 обучающихся  из 3 общеобразовательных 

учреждений района представили на суд жюри поэтические произведения А.С. 

Пушкина, А.Л. Барто, Р. Рождественского, М. Цветаевой, Е. Маркина  и др.  

Видеозаписи выступлений каждого участника размещены в сети Интернет на 

общедоступном ресурсе.  

Прослушав выступления конкурсантов, жюри определило победителей в 

каждой из 3 возрастных групп: 

1 группа – Лапин Артём, учащийся 3 класса МКОУ «Пителинская СОШ» 

(руководитель Ермишкина Е.А.); 

2 группа – Агапкина Полина, учащаяся 5 класса МКОУ «Пителинская СОШ» 

(руководитель Сидоркина Г.А.); 

3 группа – Сидорова Варвара, учащаяся 9 класса МБОУ «Высокополянская 

СОШ» (руководитель Скупова И.А.). 

       В номинации «Юные иллюстраторы» на суд жюри были представлены 

иллюстрации к произведениям А.С. Пушкина «Евгений Онегин» «Станционный 

смотритель», «Руслан и Людмила», «Сказка о рыбаке и рыбке» и др. Учащиеся 

МКОУ «Пителинская СОШ» и МБОУ «Высокополянская СОШ» представили 

творческие работы  в номинации «Юные поэты». 

Жюри определило победителей: 

 – Лёвочкин Игорь, учащийся 3 класса МКОУ «Пителинская СОШ» 

(руководитель Ермишкина Е.А.); 

 



 –   Подопригорова София,  учащаяся 8 класса МБОУ «Высокополянская 

СОШ» (руководитель Панкина М.Н.); 

– Зубенко Евдокия, учащаяся 9 класса МБОУ «Высокополянская СОШ» 

(руководитель Гладышевская Г.Н.); 

          – Пиваева Диана, учащаяся 9 класса МКОУ «Пителинская СОШ» 

(руководитель Терёхина Н.В.) 

Победители муниципального этапа конкурса представят наш район на 

региональном этапе в ноябре 2024 года. 

Районный конкурс-фестиваль детско-юношеского литературно-

художественного творчества ещё раз подтвердил большой творческий потенциал 

учащихся района и активную деятельность педагогов.  

Все победители и лауреаты конкурса-фестиваля награждены Грамотами и 

призами отдела образования и молодежной политики.  

Н

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса. 

2. Наградить победителей Грамотами и  сувенирами. 

3. Направить видеозаписи  выступлений победителей конкурса по каждой 

возрастной  группе для участия в   региональном этапе конкурса-фестиваля 

литературного творчества. 

4. Отметить хорошую подготовку  к конкурсу учащихся  МКОУ «Пителинская   

средняя общеобразовательная школа» (рук. Мелехина  Л.Н.). 

5. Довести данный приказ до руководителей  общеобразовательных учреждений. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела                                                                             Ю.Е. Климкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослать: дело, МКОУ «Пителинская  СОШ», МБОУ «Высокополянская СОШ», МБОУ  

«Нестеровская ООШ» 


